[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2017                                                                                                                                    № 615
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 17.12.2015 № 420 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»»
В целях включения муниципальной услуги в Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении  муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»», утвержденный постановлением Администрации Кривошеинского района от 17.12.2015 № 420 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»» (далее – Ведомственный перечень) следующие изменения:

1.1. Дополнить Ведомственный перечень строкой 7 следующего содержания:
	«7.
	Психолого-педагогическое  консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников – 50.Г53.0
	8514
	Предоставление психолого-педагогического консультирования обучающимся, их родителям (законным представителям) и педагогическим работникам
	Очная форма
	Физические лица
	1. Удовлетворенность родителей (законных представителей), педагогических работников услугами  Консультационного центра  (отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей))
	Процент
	1. Количество родителей (законных представителей) и педагогических работников, которым предоставлено психолого-педагогическое консультирование

2. Количество детей дошкольного возраста охваченных услугами Консультационного центра по возрастным категориям от 2 месяцев до 3 лет/от 3 до 7 лет/старше 7 лет

	Человек
	Бесплатно
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко»
	1. Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Закон Томской области от 09.12.2013 N 213-ОЗ (ред. от 12.11.2015) «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования»;
3. Письмо Минобрнауки России от 10.02.2015 N ВК-268/07 «О совершенствовании деятельности центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».»

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)
М.Ф. Кустова
8(38251) 21974
Прокуратура, Управление образования, Управление финансов, ОУ-16, ЦБ ОУ, Сборник.
                   С.А.Тайлашев